
Sara spreder glæde 

Søndag d. 26. februar 2012 fik vi besøg af Sara, Thomas og Rikke. Egentligt var det planen, at vi skulle have 

kørt til Nykøbing, men vi havde akutte computer-problemer, og de tilbød at komme og hjælpe os. Og så 

bad jeg Henriette om nogle fotos af Sara, for jeg ville gerne have lidt om hende på hjemmesiden. Her er 

Sara fotograferet i vores køkken med en Valentin-Dags gave hjembrat fra Thailand. Hun fik også en 

rappende and, som vi havde købt i Dubai – det er præcis det samme, som vi havde med til pigerne i 

Frankrig. Sara er en meget glad og smilende lille pige med et sødt sind – hun er dygtig og selvstændig, og 

taler godt. 

 



I ugen skete følgende: Vi om hjem fra 12 dage i Frankrig sent mandag aften – og blev hentet i lufthavnen af 

Michael. Onsdag og torsdag var sløve dage, men torsdag gik jeg dog rundt om DTU, og Karin handlede ind. 

Vi tog også toget ind til centrum, og så en kunstudstilling i Københavns Rådhushal: The Art Pak – en gruppe 

herboende udenlandske kunstnere. Vi var også oppe på Mycruise’s kontor og snakke lidt, og hente nogle 

brochurer. Derefter gik vi ad Strøget og Nørregade mod Nørreport. Vi drak kaffe i Paludan’s Antikvariat i 

Fiolstræde. Karin handlede fisk i de nye torvehaller på Israels Plads. Og vi kørte hjem med S-toget. 

Fredag ville vi forsøge at rense harddisken på Karins computer, men det gik meget dårligt, og vi tabte 

forbindelsen til Internettet på både hendes og min computer, også forbindelsen til vores trådløse Airport og 

til printeren, der også går trådløst. Karin arbejdede med computeren til kl. 4 om natten, og vi var godt sure. 

Hendes computer har været dårlig i lang tid, og haft meget hyppige funktionssvigt, hvor skærmen blev sort.  

Lørdag tog vi til Metro og 

købte en mindre bærbar 

computer til Karin – den er 

god til Internet, e-mail, 

tekst og fotoredigering. 

Michael mente, at ”vi 

byttede en Ferrari ud mod 

en Skoda”. Vi talte med 

Thomas, og han og 

Henriette tilbød at komme  

og hjælpe med alle 

installationerne.  

Lissa ringede i formiddags 

og var meget glad for 

rapporten fra Frankrig, som 

jeg havde sendt til hende -

hun syntes, at pigerne var 

blevet meget store.  

Om aftenen kom Michael og hans veninde Dorte – og Karin lavede en festmiddag med rejecocktail til forret 

og stegt ørred som hovedret. Der var franske oste til dessert, og Karin havde bagt en valnøddekage til 

kaffen. Dorte viste sig at være en sød kvinde med 2 drenge på 18 og 22 år. Hun havde været enlig mor siden 

drengene var små, og de havde vist lidt problemer med at finde ind på arbejdsmarkedet. Vi havde en meget 

hyggelig aften. Hun havde en lille hvid skotte-hund med – den hed Skippy, og var 10 år gammel. 

Lørdag kom Christoffer og Line hjem fra 6 uger i Vietnam, Thailand og på Bali. Viveca og Steinar hentede 

dem i lufthavnen, men vi har intet hørt om turen udover, at alt var gået godt. Søndag skulle Viveca rejse 

med Hannah til USA – de skulle være 3 dage i Washington og 3 dage i New York. 

Figur 1 Godt at vi har dygtig computer-ekspertice i familien 



 

Figur 2 Sara følger med i Karins madlavning 

 

Figur 3 Sara er en meget glad og energisk pige - her på vor legeplads 

 



Thomas, Henriette og Sara kom til frokost søndag d. 26. februar 2012, og Karin havde lavet en helstegt 

oksemørbrad med rodfrugter og bearnaisesauce. Og så frugtsalat med is til dessert. Et rigtigt festmåltid! 

Sara sov et par timer til middag i min seng – og Thomas ordnede vore computere: forbandt dem til 

Internettet via den trådløse router, fik printeren til at virke trådløst, installerede Word og Outlook på Karins 

computer og fik hendes mailadresse karin@teaterlys.dk til at fungere, overførte 71 GB backup-filer fra den 

gamle eksterne harddisk, importerede virussikkerhedsprogram og lagde billedredigeringsprogrammet 

Picasa 3 ind på Karins computer. Vi var meget glade for al hjælp fra Thomas – og det tog ham vist 3 – 4 

timer. Man er nærmest handicappet, når computerne ikke fungerer, og man er udelukket fra Internettet. 

Tak! Tak! Tak! 

Vi fik snakket lidt om evt. at lave en fælles ferie på et cruiseskib til sommer – nu må vi se, hvad det ender 

med. De fik en DVD fra Costa Cruises med hjem. Og så var vi en tur med Sara på legepladsen – hun er blevet 

meget mere mobil, end da vi sidst var der, og nu entrer hun uden problemer op i legestativet. Henriette gav 

os nogle billeder fra Saras album. 

 

 

Figur 4: 4 børnebørn fotograferet for et års tid siden 

mailto:karin@teaterlys.dk


Figur 5: Sara var i vinterferien 2012 med far og mor på besøg i Frankrig – og hjælper her Moana med hårvasken 

 

 

Figur 6: Sara fotograferet hjemme i Nykøbing Sjælland 

 



 

Figur 7 og 8: Sara med far og mor - lille og stor 

 



 

Figur 9 og 10: Sara med hunden Oscar og til fastelavn i vuggestuen 

 



Vi havde nogle meget dejlige timer sammen søndag d. 26. februar, men Sara med mor og far måtte hjemad 

igen ved 17-tiden, for Oscar var alene hjemme. Vi er ikke meget for at få ham på besøg, for han fælder 

utrolig meget, men han er en meget sød og fredelig hund. Henriette fik nogle bøger med hjem til Nykøbing 

bibliotek, og Thomas fik en harddisk med, som vi havde bragt hjem fra Frankrig. 

Om aftenen så vi beretningen om Costa Concordias forlis i National Geographic. Det var meget uhyggeligt, 

men vi tror ikke, at noget tilsvarende sker igen i den nærmeste fremtid. Men måske bliver der flere billige 

tilbud på krydstogtsrejser. Rikke ringede søndag aften fra St. Martin d’Uriage: de havde været hos Freds 

forældre i weekenden, set karnevalsoptog i Evian, og alle 3 børn var syge. Moana havde haft høj feber i 

fredags, da de var i Chamrousse, hvor Emma skulle tage et skimærke – hun bestod med 3 stjerner. 

Vi er meget interesseret i ved en passende lejlighed at tage hånd selvstændigt om Sara, for man får 

gensidigt et helt andet forhold til hinanden, når forældrene ikke er der. Vi er måske lidt ”misundelige” på 

Arvid og Bodil, der havde passet Sara sidste weekend, mens Henriette og Thomas var på spa-ophold i 

Korsør. Vi fornemmer også en positiv indstilling fra Thomas og Henriette til dette, så nu må vi se, hvornår 

lejlighed byder sig. Mandag var der problemer med min mail i Outlook, men Thomas løste det via fjerstyring 

over www. Teamviewer.com – smart! Nedenstående fotografi er fra dengang Sara var meget lille, og 

hendes far eksperimenterede med kreative fotografier. Billedet var i mange år baggrund på skrivebordet på 

min computer.  

 


